de los recursos de SGR, requiere incluir y desarrollar el proyecto CONSTRUCCION DE

PAVIMENTO RIGIDO DE LA VIA QUE CONDUCE DESDE SAN JOSE HACIA LAS

PARCELAS DE ALGARROBO DEL MUNICIPIO DE COVEÑAS- SUCRE, por valor de
CUATRO MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y UN MILLONES CIENTO TREINTA Y SEIS
MIL SETECIENTOS SETENTA Y CUATRO PESOS MCTE ($4.09t .136,774.o0). Se
solicito al señor alcalde certificación emiüda por la secretaria de planeación, donde
consta que el proyecto al incluirse en elcapítulo independiente se encuentra incluida en
el plan de desarrollo municipal "coVEÑAS ES DE TODOS 2020-2023,,,lacual vino

[...]

PA0ll{A ${t8: sJlll$.0fl¡l0tJ00tC0UEttA§.00U.C0

§g.Y.q[ot

o

I

CONCEJO
MUNTCTpAL
DECOVENAS tpc

es
ovenq§
de todos

NtT 823004035-l

VEINTE PESOS Ivl/CTE ($1.925.878.820.00), de los cuales la nación - ministerio del

interior aportará la suma de MIL SEISCIENTOS TREINTA Y SEIS MILLONES

NOVECIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL PESOS ($ 1.636.997.000,00) M/CTE,

obligación que el Ministerio del lnterior soportó con cargo al Certificado de

Disponibilidad Presupuestal No50123 del 16 de junio de 2423, rubro presupuestal 37-

01-01-001 MIJ FONSECON por valor de MIL CIENTO CUARENTA Y CINCO

MILLONES OCHOCIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS PESOS M/CTE

($1.145.897.900) y un cupo de vigencias futuras con cargo al presupuesto 2024 por

valor de CUATROCIENTOS NOVENTA Y UN MILLONES NOVENTA Y NUEVE MIL

CIEN PESOS M/CTE ($49,l.099.100), Detalladas asílas cosas, se trata de un proyecto

de cofinanciación con participación mayoritaria de la Nación. El aporte del Municipio de

Coveñas tue de DOSCIENTOS OCHENTA Y OCHO MILLONES OCHOCIENTOS

OCHENTA Y UN MIL OCHOCIENTOS VEINTE PESOS MCTE ($288.881.820.00),

respaldada por el CDP N'000177 del 01 de febrero de 2023. Ahora bien, las

obligaciones devenidas del convenio en mención el municipio de Coveñas - Sucre,

debe adelantar en la vigencia 2023 dos procesos contractuales a saber: 1) ESTUDIOS

Y D§EÑO, IMPLEMENTACIÓN, INSTALACIÓN Y PUESTA EN MARCHA DEL

[...]

TECNICA, ADM¡NISTRATIVA Y FINANCIERA, JURIDICA Y CONTABLE DEL

PROYETO ESTUDIO, DISEÑo, IMPLEMENTACIÓN, INSTALACIÓN Y PUESTA EN

MARCHA DEL CIRCUITO CERRADO DE TELEVISIÓN CCTV PARA SEGURIDAD Y
coNVtvENctA EN EL MUNtCtptO DE COVEÑAS, DEPARTAMENTO DE SUCRE, por

valoT de CIENTO CINCUENTA Y TRES MILLONES NOVENTA Y UN MIL QUINIENTOS

TRES PESOS ($153.091.503). asumiendo obligaciones por valor de MIL

NOVECIENTOS VEINTICINCO MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA Y OCHO MIL

OCHOCIENTOS VEINTE PESOS M/CTE ($1.925,878.820). En este orden de ideas el

municipio de Coveñas - Sucre contraerá en la vigencia 2A23, obligaciones por MIL

NOVECIENTOS VEINTICINCO MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA Y OCHO MIL

OCHOCIENTOS VEINTE PESOS M/CTE ($1.925.878.820), sin embargo, dada la

proyección del ministerio del lnterior se realizar para la vigencia 2024 desembolsos por

vAIoT de CUATROCIENTOS NOVENTA Y UN MILLONES NOVENTA Y NUEVE MIL

CIEN PESOS [4/CTE ($491 .099.100), el municipio de Coveñas - Sucre, en igual sentido

programará la incorporación de dichos recursos para la vigencia 2A24,lo cual indica la

afectación del presupuesto de la vigencia2024 para asumircompromisos adquiridos en

la vigencia 2023y que no son recursos del SGP.PROPOSICIONES AL PROYECTO EN